
Prot. e data vedi segnatura

Oggetto: DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA
Procedura RDO n. 1659170 progetto: “Atelier Creativi”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO CHE con determina prot. num. 6661/C14 del 08/08/2017 è stata indetta la procedura
di affidamento in economia con procedura negoziata mediante RDO sul Mepa, relativamente al
bando “Atelier Creativi”; - Con provvedimento prot. num. 6680/C14 del 09/08/2017 è stato emesso
il disciplinare di gara della RDO n. 1659170 corredato dal Capitolato Tecnico;

RILEVATE errate indicazioni nel disciplinare di gara della suddetta RDO n. 1659170;

RITENUTO fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a tutela
del pubblico interesse perseguito nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso con quello
privato;

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di
buon andamento, che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile
rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame degli atti adottati;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai
potenziali fornitori anche in perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla
Pubblica Amministrazione;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo

• di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento del Disciplinare di Gara 6680/C14 del
09/08/2017 e alla revoca della RdO a sistema n. 1659170;

• Di provvedere a notificare tramite il sistema MEPA il contenuto del presente provvedimento a
tutte le ditte interessate;

• Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web
dell’Istituto.

Per maggiore diligenza si fa contezza che la scrivente stazione appaltante provvederà ad indire
nuova procedura di gara.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
Il Dirigente Scolastico

Fabia Dell’Antonia

Istituto Comprensivo Dante Alighieri
Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste    Tel. 040362604 - 040364655

e-mail: tsic80800l@istruzione.it pec:tsic80800l@pec.istruzione.it
C.F. 90089480322 codice univoco: UFB9TI www.dante.trieste.gov.it

Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola  Secondaria di 1grado Sezione  Ospedaliera
M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo

TSIC80800L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006979 - 28/08/2017 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DELL' ANTONIA FABIA


		2017-08-28T14:48:29+0200




